Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.

№ 10/05-ОД-403
г. Нижневартовск
	О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о программе наставничества, утвержденном приказом «Об утверждении программы наставничества в БУ «Нижневартовский социально - гуманитарный колледж» и назначении ответственных лиц за обеспечение ее реализации» от 27 февраля 2020 года № 82-ОД, с целью организации наставничества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в программу наставничества педагогических работников до 35 лет (в том числе, со стажем работы от 0 до 3-х лет), педагогических работников, находящихся в процессе адаптации на новом месте работы (Приложения 1, 2).
2. Закрепить с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года наставнические пары «преподаватель-преподаватель».
3. Наставникам обеспечить в установленный срок реализацию персонализированных программ наставничества.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической работе Панасенко М.В.
Директор

С.Л. Гурьева
Отпечатано в 2 экз:

1 – дело 01- 08

2 – Панасенко М.В., заместителю директора по учебно-методической работе

Исполнитель:

Левашева Ирина Игоревна,

методист

тел.: 8 (3466) 43-54-70 доб. 189
С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 01.09.2023 № 10/05-ОД-403 «О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель» ознакомлены:
	Аймурзина В.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Архипова Н.Н.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Бутерус М.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Валовая Т.С.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Гаизова О.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Гильманова Ю.Е.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Григорьева Т.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Двилянская О.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Еремеева О.С.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Жушман Д.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Забудская М.П.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Катламина Е.Н.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Копытова В.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Кремлева А.О.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Кузьминых А.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Мингалева А.С.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Нигматуллина А.Р.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Окунцев П.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Окунцева С.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Панасенко М.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 01.09.2023 № 10/05-ОД-403 «О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель» ознакомлены:

	Панова В.Д.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Пачганова А.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Петренко Н.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Петрова Т.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Седов М.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Скороход Е.Г.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Спеяну Д.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Судник Т.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Тимофеева А.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Хайдаршин Р.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Хасбулатова А.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Шакурова И.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Шарафутдинов А.Б.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Шепелева Ю.Е.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Ширеева Н.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Шиян Т.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Щеткова А.Е.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

	Яковенко Е.Р.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2023 г.

Приложение № 1
к приказу БУ «Нижневартовский

 социально-гуманитарный колледж»

01.09.2023 г. № 10/05-ОД-403
Наставнические пары «преподаватель-преподаватель» для педагогических работников в возрасте до 35 лет (в том числе, со стажем работы от 0 до 3-х лет)
	№ п.п.
	Методическая комиссия (кафедра)
	ФИО наставляемого
	ФИО наставника
	Направления наставничества

	1.
	Общеобразовательных дисциплин
	Копытова Вероника Вячеславовна
	Судник Татьяна Владимировна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	2.
	Общеобразовательных дисциплин
	Мингалёва Анастасия Сергеевна
	Аймурзина Валентина Викторовна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	3.

	Организация участия студентов в исследовательской деятельности, олимпиадном движении

	4.

	Создание и реализация онлайн-курсов

	5.
	Общеобразовательных дисциплин
	Забудская Мария Петровна
	Шиян Татьяна Ивановна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	6.
	Общеобразовательных дисциплин
	Григорьева Татьяна Валерьевна
	Катламина Елизавета Николаевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	7.
	Общеобразовательных дисциплин
	Нигматуллина
Алина Разифовна
	Еремеева Оксана Сергеевна
	Аттестация

	8.
	Общеобразовательных дисциплин
	Щеткова Александра Евгеньевна
	Хасбулатова Анжелика Валерьевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	9.
	Банковского дела
	Шарафутдинов
Азат Булатович
	Седов Михаил Васильевич
	Аттестация

	10.

	Создание и реализация онлайн-курсов

	11.
	Отдел воспитательной и внеаудиторной работы

	Кремлева
Анастасия Олеговна

	Шепелева Юлия Евгеньевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	12.

	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	13.
	Отдел воспитательной и внеаудиторной работы

	Панова
Валерия Дмитриевна
	Шакурова Ирина Александровна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	14.
	Отдел воспитательной и внеаудиторной работы
	Петренко Николай Владимирович
	Шакурова Ирина Александровна
	Аттестация

	15.
	Документационного обеспечения управления и архивоведения
	Пачганова
Анастасия Владимировна
	Судник Татьяна Владимировна
	Аттестация

	16.
	Документационного обеспечения управления и архивоведения
	Спеяну Дойна Ивановна
	Скороход Елена Геннадьевна
	Аттестация

	Валовая Татьяна Сергеевна
	Подготовка обучающихся к участию в конкурсе профессионального мастерства Абилимпикс

	Пачганова Анастасия Владимировна
	Подготовка обучающихся к участию в конкурсе профессионального мастерства Профессионалы

	17.
	Информационных технологий
	Бутерус
Маргарита Александровна

	Архипова Надежда Николаевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	18.
	Информационных технологий
	Хасбулатова Анжелика
Валерьевна
	Баранова Яна Николаевна
	Аттестация

	19.
	Информационных технологий
	Яковенко

Евгений Романович
	Окунцев Павел Владимирович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	20.
	Физической культуры
	Кузьминых
Алексей Игоревич
	Гильманова Юлия Евгеньевна
	Аттестация

	Подготовка дипломных работ

	21.
	Физической культуры
	Хайдаршин Руслан
Ильдарович
	Жушман Дмитрий Викторович
	Аттестация

	22.

	Создание и реализация онлайн-курсов

	23.

	Руководство дипломными проектами (работами)

	24.
	Менеджмента
	Окунцева
Светлана Владимировна
	Петрова Татьяна Васильевна
	Деятельность по разработке онлайн курсов

	25.
	Менеджмента
	Петрова Татьяна

Васильевна
	Окунцева Светлана Владимировна
	Подготовка обучающихся к участию в конкурсе профессионального мастерства Абилимпикс

Приложение № 2
к приказу БУ «Нижневартовский

 социально-гуманитарный колледж»

01.09.2023 г. № 10/05-ОД-403
Наставнические пары «преподаватель-преподаватель» для педагогических работников, находящихся в процессе адаптации
на новом месте работы
	№ п.п.
	Методическая комиссия (кафедра)
	ФИО наставляемого
	ФИО наставника
	Направления наставничества

	1.
	Физической культуры
	Тимофеева

Алена Валерьевна
	Двилянская Ольга Ивановна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	2.

	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	3.

	Аттестация

	Подготовка дипломных работ

	Деятельность по разработке онлайн курсов

	4.
	Начального общего образования
	Гаизова Олеся Васильевна
	Ширеева Наталья Александровна
	Подготовка дипломных работ